m FLS. 0!:3

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

PROC. pU) I I .2.0 6<
C.M. rot91 I

LEI Nº 9.367
De 12 de setembro de 2018

Autógrafo nº 213/18- Projeto de Lei nº 152/18
Iniciativa: Vereador Elias Chediek

Institui e inclui no Calendário Oficial de
Eventos do Município de Araraquara o "Dia
Municipal do Doador Voluntário de
Sangue", a ser comemorado anualmente
em 25 de novembro, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o
que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 04 (quatro) de
setembro de 2018, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica instituído e incluído no Calendário
Oficial de Eventos do Município de Araraquara o "Dia Municipal do Doador
Voluntário de Sangue", a ser comemorado anualmente em 25 de novembro.

Art. 2º A semana a que se refere o artigo 1º poderá
ser comemorada anualmente com reuniões, palestras ou eventos.

Art. 3º Incentivos junto a instituições públicas ou
privadas cobrirão eventuais despesas decorrentes desta lei.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de

setembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito).

Coordenador xecutivo e Justiça e Cidadania
Arquivada em livro próprio n9 O 201 . Guichê n2 064.045/2018- ("PC") .

. Publicada no Jornal "A Cidade"~ Quinta-Feira, 13/setembro/18- Ano 113- N!! 200.

·-· '!'.:
Vl
(J1